
 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
1 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 

 

ZÁPIS ZM-9-2015 

 

z devátého veřejného jednání Zastupitelstva městyse Častolovice konaného dne 

14. prosince 2015 od 16.00 hodin na Úřadu městyse Častolovice v Galerii A. Hudečka 

v Častolovicích.  

 

Přítomni: 13 – pí Mgr. Bačíková, pí Rohlenová, pí Mgr. Benková, p. MVDr. Hodný, pí 

Mgr. Kovářová, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., pí Mgr. Novohradská, p. Podzimek, p. 

Ing. Praus, p. Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová 

 

Neomluveni: pí Zdeňka Čestická 

Omluveni: pí Veronika Bartošová 

 

Počet přítomných občanů: 22 

 

K bodu 1) 

Zasedání ZM zahájil starosta městyse p. Ing. Zdeněk Praus. Přivítal přítomné a 

konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva městyse a zasedání 

je tedy usnášení schopné. Jednání je veřejné, bylo řádně a včas svoláno a jeho konání 

dostatečným způsobem zveřejněno. Starosta oznámil skutečnost o zvukovém nahrávání, 

které slouží pouze pro vyhotovení zápisu. Z tohoto důvodu je nutné, aby zastupitelé 

mluvili postupně a do mikrofonu, aby zvuková nahrávka byla co nejkvalitnější. Zároveň 

upozornil, že budou při hlasování nahlas jmenováni zastupitelé jmény pro průkaznost a 

ověření hlasování. 
 

K bodu 2) 

 

Zapisovatelem byla určena pí Gabriela Šedivá, referentka městyse Častolovice.  

 

ZM Častolovice bere na vědomí. 

 

ZM Častolovice bere na vědomí určení zapisovatele zápisu, určena  

pí Gabriela Šedivá. 

 

Na ověřovatele zápisu byli navrženi: 

 

pí Mgr. Alena Zvěřinová 

p. MVDr. Václav Hodný 

 

http://www.ou-castolo/


 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
2 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

pí Rohlenová: Chtěla, aby byl mezi ověřovatele zápisu navržen někdo z opozice. 

Navrhla pí Mgr. Novohradskou. 

p. Málek: Navrhl, aby mezi ověřovateli zápisu byla pí Rohlenová. 

p. Praus: Budeme hlasovat od posledního navrženého návrhu. 

 

Na ověřovatele zápisu byli navrženi: 

 

pí Mgr. Alena Zvěřinová 

p. MVDr. Václav Hodný 

pí Helena Rohlenová 

 

Hlasování:  

Pro: 7 – p. Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová, p. Podzimek, p. MVDr. Hodný, Ing. 

Novák CSc., p. Málek 

Proti: 5 - pí Rohlenová, pí Mgr. Novohradská, pí Mgr. Bačíková, pí Mgr. Kovářová, p. 

Málek, p., pí Mgr. Benková 

Zdrželi se: 1 - p. Ing. Praus  

 

ZM Častolovice neschvaluje ověřovatele zápisu: pí Mgr. Alenu Zvěřinovou, p. 

MVDr. Václava Hodného a pí Helenu Rohlenovou. 

 

Na ověřovatele zápisu byli navrženi: 

 

pí Mgr. Alena Zvěřinová 

p. MVDr. Václav Hodný 

pí Mgr. Jarmila Novohradská  

 

Hlasování:  

Pro: 5 – pí Mgr. Bačíková, pí Rohlenová, pí Mgr. Benková, pí Mgr. Novohradská, Mgr. 

Kovářová 

Proti: 2 - p. MVDr. Hodný, p. Ing. Novák CSc. 

Zdrželi se: 6 - p. Málek, p. Podzimek, p. Ing. Praus, p. Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. 

Zvěřinová 

 

 

ZM Častolovice neschvaluje ověřovatele zápisu: pí Mgr. Alenu Zvěřinovou, p. 

MVDr. Václava Hodného a pí Mgr. Jarmilu Novohradskou. 

 

 

Na ověřovatele zápisu byli navrženi: 

 

pí Mgr. Alena Zvěřinová 

http://www.ou-castolo/


 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
3 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

p. MVDr. Václav Hodný 

 

 

 

Hlasování:  

Pro: 9 – p. Málek, pí Zvěřinová, p. MVDr. Hodný, p. Ing. Novák CSc., p. Sršeň, p. Bc. 

Tichý, p. Podzimek, p. Ing. Praus, pí Mgr. Bačíková 

Proti: 3 - pí Rohlenová, pí Mgr. Novohradská, pí Mgr. Kovářová   

Zdrželi se: 1 - pí Mgr. Benková 

 

 

K bodu 3) 

Do návrhové komise byli navrženi: 

 

   pí Mgr. Alena Bačíková - předseda 

   p. Ing. Jaromír Novák CSc. - člen 

   p. Miloš Málek - člen 

 

Hlasování:  

Pro:  13 – pí Mgr. Bačíková, pí Rohlenová, pí Mgr. Benková, p. MVDr. Hodný, pí Mgr. 

Kovářová, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., pí Mgr. Novohradská, p. Podzimek, p. Ing. 

Praus, p. Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

ZM Častolovice schvaluje návrhovou komisi, ve složení:  

předseda pí Mgr. Alena Bačíková a členové p. Ing. Jaromír Novák CSc., 

p. Miloš Málek. 

 

Na ZM dorazila pí Čestická. 

 

 

K bodu 4) 

Pan Ing. Praus přednesl návrh k programu jednání:  
 

1. Zahájení  

2. Určení zapisovatele a ověřovatelé zápisu  

3. Jmenování návrhové komise 

4. Schválení programu jednání  

5. Kontrola usnesení z jednání ZM ze dne 22. října 2015  

6. Informace z Rady městyse  

7. Nákup nemovitosti č. p. 14 na parc. č. st. 45 a pozemků p. č. 64 a 65 

http://www.ou-castolo/


 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
4 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

8. Úvěrové financování 

9. Rozpočtové opatření městyse Častolovice 

10. Rozpočtový výhled na rok 2018 

11. Rozpočtové provizorium na rok 2016 

12. DSO Obecní voda 

13. Dotace z KHK pro JSDH  

14. Námitka člena ZM proti zápisu ZM-8-2015 

15. Diskuze 

16. Usnesení a závěr 

 

Dotazy, návrhy, připomínky:  

 

p. Bc. Tichý: navrhl, aby se jeden řečník k jedné věci vyjadřoval pouze dvakrát. 

 

Pí Mgr. Bačíková přednesla návrh programu jednání: 

a) ZM Častolovice schvaluje usnesení dle jednacího řádu ZM městyse – jeden řečník se 

k jedné věci může vyjádřit dvakrát. 

 

Hlasování: 

Pro:  8 – p. MVDr. Hodný, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., p. Podzimek, p. Ing. Praus, p. 

Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová 

Proti : 6 - pí Mgr. Bačíková, pí Rohlenová, pí Mgr. Benková, pí Mgr. Kovářová, pí 

Mgr. Novohradská, Čestická 

Zdrželi se: 0 

 

a) ZM Častolovice schvaluje usnesení dle jednacího řádu ZM městyse – jeden 

řečník se k jedné věci může vyjádřit dvakrát. 

 

Pan starosta Praus navrhl doplnění programu ZM Častolovice dle vyvěšené pozvánky, 

s doplněním bodu č. 12 o DSO Orlice a opravu bodu č. 14 – Námitka člena ZM proti 

zápisu ZM-7-2015 

 

Pí Mgr. Bačíková přednesla návrh programu jednání: 

b) ZM Častolovice schvaluje návrh programu jednání dle vyvěšené pozvánky, 

s doplněním bodu č. 12 o DSO Orlice a opravu bodu č. 14 – Námitka člena ZM proti 

zápisu ZM-7-2015 

 

Hlasování: 

Pro:  13 – pí Mgr. Bačíková, pí Rohlenová, pí Mgr. Benková, p. MVDr. Hodný, pí Mgr. 

Kovářová, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., pí Mgr. Novohradská, p. Podzimek, p. Ing. 

Praus, p. Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová 

Proti : 0 

http://www.ou-castolo/


 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
5 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Zdrželi se: 1 – pí Čestická 

 

b) ZM Častolovice schvaluje návrh programu jednání dle vyvěšené pozvánky, 

s doplněním bodu č. 12 o DSO Orlice a opravu bodu č. 14 – Námitka člena ZM 

proti zápisu ZM-7-2015 

 

 

 

K bodu 5) 

Kontrolu plnění usnesení z jednání ZM ze dne 22. října 2015 přečetl  

p. Ing. Jaromír Novák CSc. 
 

Dotazy, návrhy, připomínky: žádné 

 

Pí Mgr. Bačíková přednesla návrh: 

ZM Častolovice schvaluje kontrolu plnění usnesení z jednání ZM Častolovice ze dne 22. 

října 2015.  

 

Hlasování: 

Pro:  11 - pí Mgr. Bačíková, pí Čestická, p. MVDr. Hodný, pí Mgr. Kovářová, p. 

Málek, p. Ing. Novák CSc., p. Podzimek, p. Ing. Praus, p. Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. 

Zvěřinová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 3 - pí Mgr. Novohradská, pí Rohlenová, pí Mgr. Benková 

 

ZM Častolovice schvaluje kontrolu plnění usnesení z jednání ZM Častolovice ze 

dne 22. října. 

 

 

K bodu 6) 

Informace z Rady městyse přednesl uvolněný místostarosta p. Bc. Tichý.  

 

Dotazy, návrhy, připomínky:  

Pí Rohlenová: Centrum české historie žádá finanční příspěvek na výrobu pamětní 

desky, chtěla bych se zeptat, co to bylo. 

P. Ing. Praus: Bylo to na zhotovení pamětní desky na Masarykově nádraží v Praze. 

Pí Rohlenová: Ptala se na digitální povodňový plán. K čemu to bude a kolik to bude 

stát? 

P. Bc. Tichý: Vysvětlil, co je digitální povodňový plán a k čemu se používá. 

Pí Čestická: Zeptala se, zda by zápisy z RM mohly být podrobnější a konkrétnější, co se 

schvaluje a za jakou částku. Dále se ptala na bod 4 záměr prodeje pozemku, není tam 

napsáno, kde a jaký pozemek. 

http://www.ou-castolo/


 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
6 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

P. Ing. Praus: Vysvětlil, že jde pouze o záměr prodeje pozemků. 

Pí Rohlenová: Mohlo by v záměru být alespoň číslo pozemků? 

P. Ing. Praus: Na úřední desce je vyvěšeno o jaký pozemek se jedná a je to přesně 

vymezeno. 

Pí Mgr. Benková: Měla jsem několik stížností občanů, že se nemohou dovolat na úřad a 

nikdo jim nezvedá telefon. Zeptala se na nového poskytovatele a rozšíření 

telekomunikačních služeb.  

P. Ing. Praus: Odpověděl na dotaz, že lidé se nemohli dovolat z důvodu přechodu na 

nového poskytovatele a vysvětlil rozšíření telekomunikačních služeb. 

Pí Mgr. Benková: Zeptala se, co jsou montážní a demontážní práce v sále U Lva. 

P. Bc. Tichý: Byl tam rozsáhlý zásah do celé budovy, také do elektroinstalace, která se 

musela demontovat, a poté se to musela vrátit zpátky. Jedná se o částku do 50 000,-Kč.  

Pí Čestická: Ptala se, co je ještě v plánu v sálu U Lva a kdy bude práce hotova. 

P. Ing. Praus: Vysvětlil práce, které se budou ještě provádět v sále U Lva, upřesnil 

termín dokončení prací.  

Pí Mgr. Novohradská: Hovořila o tom, že rada může rozhodovat pouze do částky 

50 000,-Kč. Chtěla vysvětlit bod č. 4. 

P. Bc. Tichý: Byla na to rozpočtová změna, která se odsouhlasila na minulém 

zastupitelstvu. 

 

Pí Mgr. Bačíková přečetla návrh na usnesení: 

ZM Častolovice bere na vědomí informace z Rady městyse. 

 

ZM Častolovice bere na vědomí informace z RM Častolovice. 

 

 

K bodu 7) 

Nákup nemovitých věcí – pozemek parc. č. St. 45 – zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 

64 – ostatní plocha a parc. č. 65 – zahrada zapsané v LV 61 s vlastnickým právem 

Martin Špryňar, r. č. 640827/1320, bytem 518 01 Dobruška, Jiráskova ulice čp. 541 za 

cenu 1 500 000,-Kč a pověřuje starostu s podpisem kupní smlouvy, předložené 

zastupitelstvu Častolovic.  

 

Dotazy, návrhy, připomínky:  

Pí Mgr. Novohradská: Ve smlouvě by měly být napsané konkrétní částky. 

P. Ing. Praus: Hlasuje se přesně o částce 1 500 000,- Kč. 

 

Pí Mgr. Bačíková přečetla návrh na usnesení: 

ZM Častolovice schvaluje nákup nemovitých věcí – pozemek parc. č. St. 45 – zastavěná 

plocha a nádvoří, parc. č. 64 – ostatní plocha a parc. č. 65 – zahrada zapsané v LV 61 

s vlastnickým právem Martin Špryňar, r. č. 640827/1320, bytem 518 01 Dobruška, 

http://www.ou-castolo/


 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
7 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Jiráskova ulice čp. 541 za cenu 1 500 000,-Kč a pověřuje starostu s podpisem kupní 

smlouvy, předložené zastupitelstvu Častolovic.  

 

Hlasování: 

Pro: 8 - p. MVDr. Hodný, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., p. Podzimek, p. Ing. Praus, p. 

Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová 

Proti: 5 -  pí Rohlenová, pí Mgr. Benková, pí Čestická, pí Mgr. Kovářová, pí Mgr. 

Novohradská, 

Zdrželi se: 1 - pí Mgr. Bačíková, 

 

ZM Častolovice schvaluje nákup nemovitých věcí – pozemek parc. č. St. 45 – 

zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 64 – ostatní plocha a parc. č. 65 – zahrada 

zapsané v LV 61 s vlastnickým právem Martin Špryňar, r. č. 640827/1320, bytem 

518 01 Dobruška, Jiráskova ulice čp. 541 za cenu 1 500 000,-Kč a pověřuje 

starostu s podpisem kupní smlouvy, předložené zastupitelstvu Častolovic.  

 

 

K bodu 8)  

Úvěrové financování od firmy „Česká spořitelna a.s./ ČSOB a.s.“ ve variantě „A – 

úroková sazba vázaná na 3M PRIBOR/ B – pevná (fixní) úroková sazba platná po celou 

dobu splatnosti úvěru“ v celkové částce 9 375 510,-Kč, předložené v závazné nabídce 

úvěrového financování. 

P. Brandejs seznámil zastupitele s úvěrovým financováním. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky:  

Pí Čestická: Zeptala se, proč se bere úvěr na tolik peněz, když na Sovis stačí okolo 

6 000 000,-Kč. 

P. Ing Praus: Odpověděl, že zbytek peněz je na financování svážení Bioodpadu 

v Častolovicích. 

Pí Čestická: Proč se bere úvěr na tolik peněz, když nám muselo něco zbýt - určitě okolo 

6 000 000,-Kč až 6 500 000Kč. Může se to zaplatit z našich peněz. 

P. Ing Praus: Za Sovis zaplatíme 5 950 000,-Kč a zbytek bude na projekt Svážeme 

bioodpad z městyse Častolovice. Peníze navíc nejsou. 

 

P. Ing. Praus: Na schválení navrhl variantu B. 

 

Pí Mgr. Bačíková přečetla návrh na usnesení: 

ZM Častolovice schvaluje úvěrové financování od firmy „Česká spořitelna a.s.“ ve 

variantě B – pevná (fixní) úroková sazba platná po celou dobu splatnosti úvěru“ 

http://www.ou-castolo/


 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
8 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

v celkové částce 9 375 510,-Kč, předložené v závazné nabídce úvěrového financování a 

pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Hlasování: 

Pro: 8 – p. MVDr. Hodný, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., p. Podzimek, p. Ing. Praus, p. 

Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová 

Proti:  5 - pí Čestická, pí Mgr. Kovářová, pí Mgr. Novohradská, pí Rohlenová, pí Mgr. 

Benková 

Zdrželi se: 1 - pí Mgr. Bačíková 

 

ZM Častolovice schvaluje úvěrové financování od firmy „Česká spořitelna a.s.“ ve 

variantě B – pevná (fixní) úroková sazba platná po celou dobu splatnosti úvěru“ 

v celkové částce 9 375 510,-Kč, předložené v závazné nabídce úvěrového 

financování a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

K bodu 9) 

Rozpočtové opatření městyse Častolovice 

Rozpočtové opatření přednesla pí Mgr. Zvěřinová, předsedkyně finančního výboru.   

 

Dotazy, návrhy, připomínky:  

Pí Mgr. Novohradská: Ptala se, odkud se bude přesouvat 1 400 000Kč. 

Pí Mgr. Zvěřinová: Odpověděla, že výše stanovené částky bude v rozpočtu přesunuta 

z položky 2212-6121 Místní komunikace – investice. 

Pí Mgr. Kovářová: Ptala se na dodatek č. 1 a č. 2 

P. Ing. Praus: Dodatek č. 1 na částku 114 000,-Kč jsou na okna na sále, sádru a další 

úpravy. Dodatek č. 2 na částku 200 000,-Kč na vnitřek galerie a bezbariérovou rampu. 

Pí Čestická: Kdo to všecko dělá? 

P. Ing. Praus: Firma KERSON 

P. Ing. Praus: navržená přestávka 5 minut pro předložení další rozpočtové změny 

z důvodu nákupu nemovitých věcí viz bod č. 7 dnešního jednání. 

 

Pí Mgr. Bačíková přečetla návrh usnesení: 

a)ZM Častolovice schvaluje rozpočtové opatření dotace listopad 2015: příjmy 

z rozpočtu se zvyšují o částku 99 967,-Kč a výdaje rozpočtu se zvyšují o částku 99 967,-

Kč. Rozpočtové opatření nemá vliv na saldu rozpočtu.  

 

Hlasování: 

Pro: 8 – p. MVDr. Hodný, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., p. Podzimek, p. Ing. Praus, p. 

Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová 

Proti:  6 - pí Čestická, pí Mgr. Kovářová, pí Mgr. Novohradská, pí Rohlenová, pí Mgr. 

Benková, pí Mgr. Bačíková 

Zdrželi se: 0  

http://www.ou-castolo/


 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
9 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 

a)ZM Častolovice schvaluje rozpočtové opatření dotace listopad 2015: příjmy 

z rozpočtu se zvyšují o částku 99 967,-Kč a výdaje rozpočtu se zvyšují o částku 

99 967,-Kč. Rozpočtové opatření nemá vliv na saldu rozpočtu.  

 

b) ZM Častolovice schvaluje rozpočtové opatření dotace listopad: příjmy z rozpočtu se 

zvyšují o částku 394 781,-Kč a výdaje rozpočtu se zvyšují o částku 394 781,-Kč. 

Rozpočtové opatření nemá vliv na saldu rozpočtu. 

 

 

 

 

Hlasování: 

Pro: 14 – p. MVDr. Hodný, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., p. Podzimek, p. Ing. Praus, p. 

Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová, pí Čestická, pí Mgr. Kovářová, pí Mgr. 

Novohradská, pí Rohlenová, pí Mgr. Benková, pí Mgr. Bačíková 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0  

 

b) ZM Častolovice schvaluje rozpočtové opatření dotace listopad 2015: příjmy 

z rozpočtu se zvyšují o částku 394 781,-Kč a výdaje rozpočtu se zvyšují o částku 

394 781,-Kč. Rozpočtové opatření nemá vliv na saldu rozpočtu. 

 

 

c) ZM Častolovice schvaluje rozpočtovou změnu – navýšení položky schváleného 

rozpočtu Zateplení kulturního zařízení čp. 80 o částku 1 400 000,-Kč. Částka bude 

přesunuta z položky 2212-6121 schváleného rozpočtu Místní komunikace – investice. 

 

Hlasování: 

Pro: 8 – p. MVDr. Hodný, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., p. Podzimek, p. Ing. Praus, p. 

Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová,  

Proti: 3 - pí Čestická, pí Mgr. Novohradská, pí Rohlenová 

Zdrželi se: 3 - pí Mgr. Benková, pí Mgr. Bačíková, pí Mgr. Kovářová 

 

d) ZM Častolovice schvaluje použití úvěru ve výši 9 375 510,-Kč takto – schvaluje 

navýšení položky 2212-5121 Místní komunikace – investice po obci ve výši 5 950 000,-

Kč a schvaluje navýšení položky 3722-6123  projekt Svážíme bioodpad ve výši 

3 425 510,-Kč. 

 

Hlasování: 

Pro: 8 – p. MVDr. Hodný, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., p. Podzimek, p. Ing. Praus, p. 

Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová 

http://www.ou-castolo/


 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
10 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Proti: 5 - pí Čestická, pí Mgr. Novohradská, pí Rohlenová, pí Mgr. Kovářová, pí Mgr. 

Benková 

Zdrželi se: 1 -  pí Mgr. Bačíková 

 

d) ZM Častolovice schvaluje použití úvěru ve výši 9 375 510,-Kč takto – schvaluje 

navýšení položky 2212-5121 Místní komunikace – investice po obci ve výši 

5 950 000,-Kč a schvaluje navýšení položky 3722-6123  Projekt svážíme bioodpad 

ve výši 3 425 510,-Kč. 

 

 

e) ZM Častolovice schvaluje rozpočtovou změnu navýšení položky 3639-3111 příjmy 

z prodeje pozemků ve výši 1 450 000,-Kč, navýšení položky 3639–6130 nákup pozemků 

ve výši 1 550 000,-Kč. Rozdíl ve výši 100 000,-Kč, převést z položky 2212-6121 Místní 

komunikace – investice po obci. 

 

Hlasování: 

Pro: 8 – p. MVDr. Hodný, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., p. Podzimek, p. Ing. Praus, p. 

Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová 

Proti: 5 - pí Mgr. Novohradská 

Zdrželi se: 1 -  pí Mgr. Bačíková, pí Čestická, , pí Rohlenová, pí Mgr. Kovářová,  

pí Mgr. Benková 

 

e) ZM Častolovice schvaluje rozpočtovou změnu navýšení položky 3639-3111 

příjmy z prodeje pozemků ve výši 1 450 000,-Kč, navýšení položky 3639–6130 

nákup pozemků ve výši 1 550 000,-Kč. Rozdíl ve výši 100 000,-Kč, převést 

z položky 2212-6121 Místní komunikace – investice po obci. 

 

 

f) ZM Častolovice revokuje své rozhodnutí použití úvěru ve výši 9 375 510,-Kč takto – 

schvaluje navýšení položky 2212-5121 Místní komunikace – investice po obci ve výši 

5 950 000,-Kč a schvaluje navýšení položky 3722-6123 projekt Svážíme bioodpad ve 

výši 3 425 510,- Kč. 

 

Hlasování: 

Pro: 11 – p. MVDr. Hodný, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., p. Podzimek, p. Ing. Praus, p. 

Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová, pí Rohlenová, pí Mgr. Bačíková, pí Mgr. 

Kovářová 

Proti: 0 

Zdrželi se: 3 -  pí Čestická, pí Mgr. Novohradská, pí Mgr. Benková 

 

f) ZM Častolovice revokuje své rozhodnutí použití úvěru ve výši 9 375 510,-Kč 

takto – schvaluje navýšení položky 2212-5121 Místní komunikace – investice po 

http://www.ou-castolo/


 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
11 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

obci ve výši 5 950 000,-Kč a schvaluje navýšení položky 3722-6123 projekt Svážíme 

bioodpad ve výši 3 425 510,-Kč. 

 

g) ZM Častolovice schvaluje použití úvěru ve výši 9 375 510,-Kč takto – schvaluje 

navýšení položky 2212-6121 Místní komunikace – investice po obci ve výši 5 950 000,-

Kč a schvaluje navýšení položky 3722-6123  projekt Svážíme bioodpad ve výši 

3 425 510,-Kč 

 

 

 

Hlasování: 

Pro: 8 – p. MVDr. Hodný, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., p. Podzimek, p. Ing. Praus, p. 

Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová 

Proti: 5 - pí Čestická, pí Mgr. Novohradská, pí Rohlenová, pí Mgr. Kovářová, pí Mgr. 

Benková 

Zdrželi se: 1 -  pí Mgr. Bačíková 

 

g) ZM Častolovice schvaluje použití úvěru ve výši 9 375 510,-Kč takto – schvaluje 

navýšení  položky 2212-6121 Místní komunikace – investice po obci ve výši 

5 950 000,-Kč a schvaluje navýšení položky 3722-6123 projekt Svážíme bioodpad 

ve výši 3 425 510,-Kč 

 

 

K bodu 10) 

Rozpočtový výhled na rok 2018 

Rozpočtový výhled na rok 2018 přednesla pí Mgr. Zvěřinová, předsedkyně finančního 

výboru.   

 

Dotazy, návrhy, připomínky: žádné 

 

Pí Mgr. Bačíková přednesla návrh:  

ZM Častolovice schvaluje rozpočtový výhled na rok 2018. 

 

Hlasování: 

Pro: 14 – pí Mgr. Bačíková, pí Rohlenová, pí Mgr. Benková, pí Čestická, p. MVDr. 

Hodný, pí Mgr. Kovářová, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., pí Mgr. Novohradská, p. 

Podzimek, p. Ing. Praus, p. Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

ZM Častolovice schvaluje rozpočtový výhled na rok 2018. 

 

http://www.ou-castolo/


 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
12 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 

K bodu 11) 

Rozpočtové provizorium na rok 2016. 

Rozpočtové provizorium na rok 2016 přednesla pí Mgr. Zvěřinová, předsedkyně 

finančního výboru.   

 

Dotazy, návrhy, připomínky: žádné  

 

Pí Mgr. Bačíková přednesla návrh: 

ZM Častolovice schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2016. 

Hlasování: 

Pro: 14 – pí Mgr. Bačíková, pí Rohlenová, pí Mgr. Benková, pí Čestická, p. MVDr. 

Hodný, pí Mgr. Kovářová, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., pí Mgr. Novohradská, p. 

Podzimek, p. Ing. Praus, p. Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

ZM Častolovice schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2016. 

 

 

K bodu 12) 

DSO – obecní voda 

Informace k DSO – obecní voda přednesl p. Miloslav Sršeň 

 

Dotazy, návrhy, připomínky: žádné 

 

Pí Mgr. Bačíková přednesla návrh: 

a) ZM Častolovice bere na vědomí rozpočtové provizorium na rok 2016 a rozpočtový 

výhled na roky 2018 a 2019 v DSO Obecní voda 

b) ZM Častolovice bere na vědomí rozpočtové provizorium na rok 2016 a rozpočtový 

výhled na roky 2017 a 2018 v DSO Orlice 

 

a) ZM Častolovice bere na vědomí rozpočtové provizorium na rok 2016 a 

rozpočtový výhled na roky 2018 a 2019 v DSO Obecní voda 

b) ZM Častolovice bere na vědomí rozpočtové provizorium na rok 2016 a 

rozpočtový výhled na roky 2017 a 2018 v DSO Orlice 

 

 

K bodu 13) 

Dotace z KHK pro JSDH  

Předsedající seznámil zastupitele s dotací z KHK pro JSDH 

http://www.ou-castolo/


 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
13 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 

Pí Mgr. Bačíková přednesla návrh: 

ZM Častolovice schvaluje smlouvu 15JPO03-0157 o poskytnutí dotace k rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na financování JPO a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Hlasování: 

Pro: 14 – pí Mgr. Bačíková, pí Rohlenová, pí Mgr. Benková, pí Čestická, p. MVDr. 

Hodný, pí Mgr. Kovářová, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., pí Mgr. Novohradská, p. 

Podzimek, p. Ing. Praus, p. Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

ZM Častolovice schvaluje smlouvu 15JPO03-0157 o poskytnutí dotace k rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na financování JPO a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy. 

 

 

K bodu 14)  

Námitka člena ZM proti zápisu ZM-7-2015. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky: 

Pí Mgr. Novohradská: Byla to námitka proti tomu, že jste zamlčeli informace od pí 

Mothejzíkové. O tom, proč Sovis neoprávněně žádal tak velkou částku od Městysu 

Častolovice. Zápis z RM, kdy jste jednali o tom, že ji pověřujete takovým vyjádřením, 

byl zveřejněn až po ZM.   

P. Ing. Praus: Vše jsem Vám zaslal, jak jste si vyžádala. Pí Mothejzíková to již soudu 

poslala, kdy tam bylo navýšení částky. 

Pí Mgr. Novohradská: V zápise také nebylo napsáno, proč opozice nesouhlasí se 

smírem s firmou Sovis. 

Pí Mgr. Benková: Chyběla tam kompletně celá argumentace opozičních zastupitelek. 

P. Ing. Praus: Zápis byl podepsán ověřovateli zápisu. 

Pí Mgr. Novohradská: Kdo byli ověřovatelé zápisu? 

P. Ing. Praus: p. Hodný a pí Zvěřinová 

Pí Mgr. Novohradská: Námitka proti zápisu ZM-7-2015 z 5.8.2015, který není 

v souladu se zvukovou nahrávkou a chybí kompletní argumentace opozice proti smíru 

s firmou  

 

Pí Mgr. Bačíková přednesla návrh: 

ZM Častolovice schvaluje námitku podanou proti zápisu ZM-7-2015, která byla podaná 

Mgr. Jarmilou Novohradskou námitka zní: zápis z 5.8.2015 není v souladu se zvukovou 

nahrávkou a chybí kompletní argumentace opozice proti podepsání smíru s firmou 

Sovis. 

http://www.ou-castolo/


 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
14 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 

Hlasování: 

Pro: 6 – pí Mgr. Bačíková, pí Rohlenová, pí Mgr. Benková, pí Čestická, pí Mgr. 

Novohradská, pí Mgr. Kovářová 

Zdržel se: 5 - p. Podzimek, p. Ing. Praus, p. Sršeň, p. Bc. Tichý, p. Málek, p. Ing. Novák 

CSc. 

Proti: 2 - pí Mgr. Zvěřinová, p. MVDr. Hodný 

 

Návrh nebyl přijat.  

 

 

Pí Mgr. Bačíková přednesla návrh: 

ZM Častolovice neschvaluje námitku podanou proti zápisu ZM-7-2015, která byla 

podaná Mgr. Jarmilou Novohradskou 

 

Hlasování: 

Pro: 8 – p. MVDr. Hodný, p. Málek, p. Ing. Novák CSc., p. Podzimek, p. Ing. Praus, p. 

Sršeň, p. Bc. Tichý, pí Mgr. Zvěřinová 

Proti: 5 - pí Čestická, pí Mgr. Novohradská, pí Rohlenová, pí Mgr. Kovářová, pí Mgr. 

Benková 

Zdrželi se: 1 -  pí Mgr. Bačíková 

 

 

ZM Častolovice neschvaluje námitku podanou proti zápisu ZM-7-2015, která byla 

podaná Mgr. J. Novohradskou. 

 

 

Bod 15) 

Diskuse – vede p. Miloslav Sršeň 

 

Zastupitelé  

P. Bc. Tichý: Na začátku jsme si odsouhlasili, že budeme moci vystupovat k jedné věci 

dvakrát, bylo to však víckrát. Co se týká zápisu, pro veřejnost je znám jednací řád ZM a 

zastupitelům také, ačkoliv podle něho nejednají. Stále se řídíme jednacím řádem 

schváleným dne 9.10. 2011, který byl podepsán starostkou městyse pí Novohradskou, 

místostarostou p. Václavíkem a  druhým místostarostou p. Kunčarem. 

Podle § č.9 zasedání ZM, odst. 1 z jednání ZM pořizuje určený zapisovatel písemný 

zápis obsahující zejména: a) kdo řídil zasedání, b) informace o účasti, c) pořadí jednaní, 

d) kdo podklady předkládal, e) kdo vystoupil v rozpravě a stručný obsah jeho 

vystoupení, zejména pokud navrhoval změny v materiálu či v návrhu usnesení, f) 

usnesení, g) podpis starosty a určených ověřovatelů zápisu. Zápis je pořizován do 10 

http://www.ou-castolo/


 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
15 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

dnů po skončení zasedání. Je kdykoliv k nahlédnutí občanům na úřadu městyse. O 

námitkách člena ZM proti zápisu se rozhodne na nejbližším zasedání ZM.  

Pí Mgr. Benková: Mluvila ohledně námitky na zápis ze ZM, který se týká firmy Sovis, 

že v zápise nebyl uveden žádný důvod, proč zastupitelky nechtěly uzavřít smír s firmou 

Sovis. 

Pí Rohlenová: Se ptala,  proč je ZM od 16:00h, myslím si, že vedení obce by mělo být 

k dispozici až do 17:00 hodin, protože to jsou úřední hodiny.  

P. Ing. Praus: Program a čas jednání je v kompetenci starosty. Od 16:00h je to z 

důvodu, že minule to trvalo dlouho a občané odcházeli pozdě domů.  

P. Bc. Tichý: ZM v Kostelci nad Orlicí je také od 16:00h.  

Pí Rohlenová: V Kostelci je zastupitelstvo od 16:00h, ale pořád proti tomu vznáší 

námitku a nesouhlasí s tím. 

Pí Mgr. Novohradská: Ptala se, kdy proběhne audit. 

P. Ing. Praus: Audit proběhne 16. – 17. 12. 

Pí Čestická: Hovořila ohledně zřizovací listiny. 

P. Ing. Praus: Ve zřizovací listině bude změna, bude vypracován dodatek. 

Pí Mgr. Bačíková: Se ptala na odměnu ředitelce školy za rok 2015. Psala jsem na RM 

ohledně své odměny a stále mi nebylo odpověděno. Myslím si, že bych si nějakou 

odměnu za svou práci zasloužila. Škola měla úspěchy.  

P. Ing. Praus: Bude se to projednávat na RM 21.12. 

Pí Čestická: Hovořila o tom, že by si ředitelka školy odměnu zasloužila, škola má 

skvělé výsledky a paní ředitelka nedostala za celý rok žádnou odměnu. Dříve dostával 

ředitel i třeba dvě odměny za rok a teď nic. Jsou tu zaměstnanci, kteří neodpracovali 

celý měsíc a odměnu dostali. 

P. Ing. Praus: Mě by zajímalo, jak víte, který zaměstnanec dostal jakou odměnu. Mohla 

byste mi říct, odkud to víte? 

Pí Čestická: Neřeknu Vám odkud, to vím. Jako zastupitelé máme právo vědět, jaké 

odměny zaměstnanci dostávají. 

P. MVDr. Hodný: Zápisy jsou zveřejněny na internetu. Měli bychom porovnat, jaké 

byly zápisy dříve a jaké jsou teď. 

 

Občané 

P. Ságner: Chtěl bych se zeptat, zda by se mohl zprovoznit na stránkách městyse 

Častolovice odkaz na jednací řád ZM Častolovice. Je tam pouze zde, ale nejde otevřít. 

Dle zákona o obcích mohou občané kdykoliv vstupovat do diskuze. Také mě zaujalo, 

jak píšete závěr z jednání, měli byste tam dát taky to, co řeknou občané. Také se chci 

zeptat, kde bylo projednáno architektonické rozdělení obce. Zajímalo by mě, kdy a 

s kterými občany to bylo projednáno.  

P. Ing. Praus: Jednací řád na stránkách městyse zprovozníme. Architektonické rozdělení 

obce se teprve bude občanům prezentovat. 

Pí Mgr. Kovářová: Hovořila ohledně připomínek k zápisům. 

http://www.ou-castolo/


 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
16 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

P. Ing. Praus: Hovořil o dětském hřišti a o jeho kritice, která byla na minulém ZM. Děti 

měly na tomto povrchu prý úrazy, ale v knize úrazů ve škole nic napsáno není. 

Pí Mgr. Kovářová: Odpověděla, že to bylo špatně pochopené. Jsme se hřištěm 

spokojeni, ale děti občas spadnou a odřou se. Každá malá odřenina se do knihy úrazů 

nepíše. Spíše jsme mysleli, že si děti na tomto povrchu trhají tepláky.  

P. Jiruška: Byl by rád, kdyby to bylo bez hněvu a zaujatosti. Diskuse má hroznou 

úroveň. Nevím, jak se připravujete na jednání. Dostáváte zápisy, materiály, podklady a 

můžete si to najít na internetu. Také můžete kdykoliv přijít na radnici, zeptat se. 

Zajímalo by mě, kolik zastupitelů přišlo vyjasnit si nějakou věc.   

Dále hovořil o tom, proč by zastupitelstvo nemohlo být od 16:00h. 

 Minulé zasedání pí Čestická vznesla dotaz ohledně bezpečnosti a pořádku v areálu 

školy a školky. Myslím si, že tento dotaz patřil na vedení školy. Zodpovědnost by mělo 

mít vedení školy.  

Pí Čestická: Jedná se o dětské hřiště, za které zodpovídá městys.  

P. Jiruška: Byl bych rád, kdyby bylo zprovozněno muzeum. Chtělo by to dostatečnou 

propagaci, aby tam chodili alespoň důchodci, skupiny škol. Nyní je návštěvnost nulová.  

Pí Mgr. Bačíková: Škola přijala opatření a poučila žáky o tom, že nemají vstupovat na 

veřejné hřiště u mateřské školky. Informovali jsme žáky a rodiče na třídních schůzkách. 

Rodiče mají zodpovědnost za děti na dětském hřišti. Žáky neustále napomínáme, 

upozorňujeme a hřiště kontrolujeme.   

Pí Trojáčková: Ptala se na bezbariérový přístup do zdravotního střediska a na údržbu 

cyklostezky.  

P. Bc. Tichý: Pokud máte na mysli údržbou cyklostezky zametání a sekání, tak to má na 

starosti každý na tom svém katastru. Naše to je na začátku katastru od mostu až na 

konec katastru za fabriku. Prováděla se rekonstrukce železničního přejezdu a 

zasahovalo to až do cyklostezky, proto to je neudržované. Až to skončí, tak budeme 

samozřejmě cyklostezku udržovat. Bezbariérový přístup bude do konce roku.  

P. Ságner: Hovořil k opozičním zastupitelkám, aby zveřejňovaly své názory na vedení 

městyse ve Zdroji, musí to být zveřejňováno, je na to zákon.  

P. Jiruška: Měl připomínku k dětskému hřišti. 

Pí Mgr. Benková: Stěžovala si, že nebyli informováni o zaplacení Sovisu. Nikdo neřekl, 

že to bylo zaplaceno, když jsme se tu bavili o tom úvěru. 

P. Ing. Praus: Na minulém zasedání byl daný přesný termín, kdy se to bude Sovisu 

platit.  

P. Ságner: Chci se zeptat, proč, proč se bral úvěr na 9 000 000,-Kč, když se platilo 

Sovisu 6 000 000,-Kč,  

P. Ing. Praus: Bylo to již řečeno v bodě č. 8, zbylé peníze jsou na financování svážení 

bioodpadu v Častolovicích. 

P. Ságner: Zeptal se pana starosty, kolik se platilo Sovisu, zda to byla částka 

5 950 000,-Kč 

P. Ing. Praus: Zaplatila se přesně částka 5 950 000,-Kč 

http://www.ou-castolo/


 
 

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
17 

Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Pí Trojáčková: Chtěla bych se zeptat ohledně kanalizace. Nejdříve se říkalo, že je 

v pořádku a teď je na ní ještě potřeba 3 500 000,-Kč. Tak by mě zajímalo, co se stalo. 

P. Ing. Praus: Hovořili jsme o ulici Polnodvorská, která je v pořádku. Bude se dělat 

ulice Masarykova, kde se zjistili závady po jejím přezkoumání.  

 

 

Bod 16 ) 
Usnesení a závěr 

 

Na závěr pan starosta poděkoval všem za účast a ukončil veřejné jednání 

ZM Častolovice. 

 

Jednání ZM bylo ukončeno dne 14. prosince 2015 v 19:45 hod. 

 

Zapsala: paní Gabriela Šedivá …………………… 

 

Vyhotovení zápisu dne 22. 12. 2015. 

 

Podpisy ověřovatelů zápisu: 

 

 

 

 

 

…………………………                                                      …………………………                               

pí Mgr. Alena Zvěřinová                                                      p. MVDr. Václav Hodný

  

 

 

 

                                         …….………………………… 

                                             p. Ing. Zdeněk Praus 

                                       starosta městyse Častolovice 

 

 

 

 

          ……………………….                                         ………………………. 

            p. Bc. Miloš Tichý            p. Antonín Podzimek 

místostarosta městyse Častolovice                          místostarosta městyse Častolovice 

 
 

http://www.ou-castolo/

